

Súd: Krajský súd Prešov
Spisová značka: 8Co/43/2013
Identifikačné číslo súdneho spisu: 8112221731
Dátum vydania rozhodnutia: 25. 03. 2013
Meno a priezvisko sudcu, VSÚ: JUDr. Martin Fil'akovský
ECLI: ECLI:SK:KSPO:2013:8112221731.1

Uznesenie

Krajský súd v Prešove v právnej veci žalobcu EOS KSI Slovensko, s.r.o., so sídlom Údernícka 5, Bratislava, právne zastúpeného Tomáš Kušnir s.r.o., advokátska kancelária Údernícka 5, Bratislava, proti žalovanému N. W., nar. XX.XX.XXXX, bytom N., O. N. XX, prechodne bytom N., N. T. XX, za účasti vedľajšieho účastníka na strane žalovaného Združenie na ochranu občana spotrebiteľa HOOS, Važecká 16, Prešov, právne zastúpeného JUDr. Igorom Šafrankom, advokátom so sídlom vo Svidníku, Sov. hrdinov 163/66, o zaplatenie 1.775,51 Eur s prísl., o odvolaní žalobcu proti rozsudku Okresného súdu Prešov zo dňa 5.12.2012 č.k. 9 C 165/2012 - 91 takto jednohlasne

rozhodol:

Odmieťa odvolanie.

Náhradu trov odvolacieho konania účastníkom nepriznáva.

odôvodnenie:

Napadnutým rozsudkom súd prvého stupňa žalobu zamietol. Vyslovil, že o trovách konania súd rozhodne osobitným rozhodnutím po právoplatnosti tohto rozhodnutia.

Proti tomuto rozsudku podal odvolanie žalobca.

Pri skúmaní podmienok odvolacieho konania odvolací súd zistil, že odvolanie žalobcu bolo podané oneskorene.

Z obsahu spisu je zrejmé, že napadnutý rozsudok bol právnomu zástupcovi žalobcu doručený dňa 8.1.2013. Odvolanie podal dňa 24.1.2013.

Podľa ustanovenia § 204 ods. 1 O.s.p. odvolanie sa podá do 15 tich dní od doručenia rozhodnutia na súde, proti rozhodnutie, ktoré ho smeruje. Ak bolo vydané opravné uznesenie, lehota plynie znovu od doručenia od doručenia opravného uznesenia len v rozsahu vykonanej opravy.

Lehota na podanie odvolanie uplynula dňa 23.1.2013.

Odvolací súd preto v súlade s ustanovením § 218 ods. 1 písm. a/ O.s.p. odvolanie odmietol.

O trovách odvolacieho konania odvolací súd rozhodol v súlade s ustanovením § 224 ods. 1 O.s.p. v spojení s ustanovením § 146 ods. 1 písm. c/ O.s.p..

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu odvolanie nie je prípustné.